

鏡

1. 業務名

業務名	令和 5 年度鳥取管内橋梁点検業務
履行場所	鳥取河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23873054020006	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 5年 8月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	495 日間 自 令和 5年 8月19日 (当初) 至 令和 6年12月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 5年 8月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 5年 8月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和5年度鳥取管内橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		60,365,430			
橋梁定期点検		式	1		60,365,430			
計画準備		式	1		691,900			
業務計画書作成		式	1		691,900			内 1 号
現地踏査		式	1		6,495,465			
現地踏査(定期点検)		橋	78	42,385	3,306,030			単 1 号
現地踏査(第三者被害予防措置)		橋	93	34,295	3,189,435			単 2 号
関係機関との協議資料作成		式	1		616,330			

設計内訳書

業務名	令和5年度鳥取管内橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関との協議資料作成		機関	11	56,030	616,330			単 3 号
状態の把握(点検)		式	1		12,701,924			
定期点検								単 4 号
特定の溝橋等		橋	2	19,820	39,640			
定期点検								単 5 号
特定の溝橋等以外		橋	76	166,609	12,662,284			
第三者被害予防措置		式	1		7,602,936			
打音検査		橋	93	81,752	7,602,936			単 6 号
点検調書作成		式	1		29,183,022			
定期点検の点検調書作成		橋	78	249,672	19,474,416			単 7 号

設計内訳書

業務名	令和5年度鳥取管内橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第三者被害予防措置の点検調書作成 令和5年度		橋	93	64,986	6,043,698			単 8 号
第三者被害予防措置の点検調書作成 令和6年度		橋	39	93,972	3,664,908			単 9 号
塩害特定点検		式	1		304,850			
下部構造の塩化物イオン試験		橋	1	157,900	157,900			単 10 号
補修の要否検討		橋	1	72,900	72,900			単 11 号
点検結果の記録		橋	1	74,050	74,050			単 12 号
報告書作成		式	1		2,769,003			
報告書作成		橋	171	16,193	2,769,003			単 13 号

設計内訳書

業務名	令和5年度鳥取管内橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		569,450			
共通（調査・計画業務）		式	1		569,450			
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 2 号
直接経費		式	1		12,331,575			
直接経費		式	1		12,331,575			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		597,000			内 3 号

設計内訳書

業務名	令和5年度鳥取管内橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 4号
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		3,867,715			
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		1,023,125			内 5号
令和5年度 機械経費(橋梁定期点検)		式	1		2,844,590			内 6号
令和6年度 安全費(橋梁定期点検)		式	1		7,616,860			
安全費(橋梁定期点検)		式	1		7,616,860			内 7号
直接原価(その他原価除く)		式	1		73,266,455			

設計内訳書

業務名	令和5年度鳥取管内橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		32,813,432			
一般管理費等		式	1		57,120,113			
業務価格		式	1		163,200,000			
消費税相当額		式	1		16,320,000			
業務委託料		式	1		179,520,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		691, 900	内 8 号
計						691, 900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569, 450	内 9 号
計						569, 450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		60, 934, 880	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		597, 000	上限597, 000円
計						597, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		60, 934, 880	
	電子成果品作成費		式	1		250, 000	その他の設計業務 上限250千円
計						250, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	機械経費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	リフト車運転 (作業床高12m)		日	24	31, 090	746, 160	単 27 号
	リフト車運転 (作業床高12m) 【夜間】		日	3. 9	40, 290	157, 131	単 28 号
	橋梁点検車運転 (BT-400)		日	2. 6	46, 090	119, 834	単 29 号
計						1, 023, 125	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	機械経費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	リフト車運転 (作業床高12m)		日	14. 5	31, 090	450, 805	単 30 号
	橋梁点検車運転 (BT-400)		日	43. 3	46, 090	1, 995, 697	単 31 号
	橋梁点検車運転 (BT-400) 【夜間】		日	7. 2	55, 290	398, 088	単 32 号
計						2, 844, 590	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	安全費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		式	1		7, 616, 860	内 10 号
計						7, 616, 860	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査(定期点検)		単位	橋	数量	1	単価	42, 385
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 定期点検		橋	1	42, 385	42, 385	単 14 号	
計						42, 385		
単価						42, 385	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	現地踏査(第三者被害予防措置)		単位	橋	数量	1	単価	34, 295
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 第三者被害予防措置		橋	1	34, 295	34, 295	単 15 号	
計						34, 295		
単価						34, 295	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	1	単価	56,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	56,030	56,030	単 16 号	
計						56,030		
単価						56,030	円／機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	定期点検		単位	橋	数量	1	単価	19,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 特定の溝橋等		橋	1	19,820.5	19,820	単 17 号	
計						19,820		
単価						19,820	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	定期点検		単位	橋	数量	1	単価	166,609
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 特定の溝橋等以外		橋	1	166,609.47	166,609	単 18 号	
計						166,609		
単価						166,609	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	打音検査		単位	橋	数量	1	単価	81,752
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査		橋	1	81,752.74	81,752	単 19 号	
計						81,752		
単価						81,752	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	定期点検の点検調書作成		単位	橋	数量	1	単価	249, 672
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	249, 672. 11	249, 672	単 20 号	
計						249, 672		
単価						249, 672	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	第三者被害予防措置の点検調書作成		単位	橋	数量	1	単価	64, 986
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置の点検調書作成		橋	1	64, 986. 55	64, 986	単 21 号	
計						64, 986		
単価						64, 986	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	第三者被害予防措置の点検調書作成		単位	橋	数量	1	単価	93, 972
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置の点検調書作成		橋	1	93, 972. 56	93, 972	単 22 号	
計						93, 972		
単価						93, 972	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	下部構造の塩化物イオン試験		単位	橋	数量	1	単価	157, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部構造の塩化物イオン試験		橋	1	157, 900	157, 900	単 23 号	
計						157, 900		
単価						157, 900	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	補修の要否検討		単位	橋	数量	1	単価	72, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補修の要否検討		橋	1	72, 900	72, 900	単 24 号	
計						72, 900		
単価						72, 900	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	点検結果の記録		単位	橋	数量	1	単価	74, 050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検結果の記録		橋	1	74, 050	74, 050	単 25 号	
計						74, 050		
単価						74, 050	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	報告書作成		単位	橋	数量	1	単価	16, 193
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		橋	1	16, 193	16, 193	単 26 号	
計						16, 193		
単価						16, 193	円／橋	